‭Ministério da Educação‬
‭Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica‬

‭Instituto Federal Catarinense –‬‭Campus‬‭São Bento‬‭do Sul‬

‭ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 248/2024‬
‭INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL‬

‭PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90483/2024‬
‭(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23821.000861/2024-13)‬

‭O‬ ‭Instituto‬ ‭Federal‬ ‭de‬ ‭Educação,‬ ‭Ciência‬ ‭e‬ ‭Tecnologia‬ ‭Catarinense‬ ‭-‬ ‭Campus‬ ‭São‬
‭Bento‬‭do‬‭Sul,‬‭com‬‭sede‬‭na‬‭Rua‬‭Paulo‬‭Chapiewski,‬‭nº‬‭931,‬‭Bairro‬‭Centenário,‬‭na‬‭cidade‬‭de‬‭São‬‭Bento‬
‭do‬ ‭Sul,‬ ‭inscrito‬ ‭no‬‭CNPJ‬‭sob‬‭o‬‭nº‬‭10.635.424/0014-09,‬‭neste‬‭ato‬‭representado‬‭por‬‭Rosana‬‭da‬‭Silva‬
‭Cuba,‬ ‭Diretora‬ ‭Geral‬ ‭Substituta,‬ ‭nomeada‬ ‭pela‬ ‭Portaria‬ ‭nº‬ ‭15/2024‬ ‭de‬ ‭29‬ ‭de‬ ‭janeiro‬ ‭de‬ ‭2024,‬
‭portador‬‭da‬‭matrícula‬‭funcional‬‭nº‬‭XX415XX‬‭,‬‭considerando‬‭o‬‭julgamento‬‭da‬‭licitação‬‭na‬‭modalidade‬
‭de‬ ‭pregão,‬ ‭na‬ ‭forma‬ ‭eletrônica,‬ ‭para‬ ‭REGISTRO‬ ‭DE‬ ‭PREÇOS‬ ‭nº‬ ‭90483/2024,‬‭publicada‬‭no‬‭Diário‬
‭Oficial‬ ‭de‬ ‭18/09./2024,‬ ‭processo‬ ‭administrativo‬ ‭n.º‬ ‭23821.001193/2024-33,‬ ‭RESOLVE‬ ‭registrar‬ ‭os‬
‭preços‬ ‭da(s)‬ ‭empresa(s)‬ ‭indicada(s)‬ ‭e‬ ‭qualificada(s)‬ ‭nesta‬‭ATA,‬‭de‬‭acordo‬‭com‬‭a‬‭classificação‬‭por‬
‭ela(s)‬‭alcançada(s)‬‭e‬‭na(s)‬ ‭quantidade(s)‬ ‭cotada(s),‬‭atendendo‬‭as‬‭condições‬‭previstas‬‭no‬‭Edital‬‭de‬
‭licitação,‬ ‭sujeitando-se‬‭as‬‭partes‬‭às‬‭normas‬‭constantes‬‭na‬‭Lei‬‭nº‬‭14.133,‬‭de‬‭1º‬‭de‬‭abril‬‭de‬‭2021,‬‭no‬
‭Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:‬

‭1.‬ ‭DO OBJETO‬

‭1.1.‬ ‭A‬ ‭presente‬ ‭Ata‬ ‭tem‬ ‭por‬ ‭objeto‬ ‭o‬ ‭registro‬ ‭de‬ ‭preços‬ ‭para‬ ‭a‬ ‭eventual‬ ‭aquisição‬ ‭de‬
‭materiais‬‭e‬‭equipamentos‬‭de‬‭automação,‬‭para‬‭atender‬‭às‬‭necessidades‬‭do‬‭IFC,‬‭Campi‬
‭Araquari,‬ ‭Blumenau,‬ ‭Brusque,‬ ‭Camboriú,‬ ‭Concórdia,‬ ‭Fraiburgo,‬ ‭Luzerna,‬ ‭Rio‬ ‭do‬‭Sul,‬
‭Santa‬‭Rosa‬‭do‬‭Sul,‬‭São‬‭Bento‬‭do‬‭Sul,‬‭São‬‭Francisco‬‭do‬‭Sul,‬‭Sombrio,‬‭Videira‬‭e‬‭IFSul‬
‭Campus‬ ‭Venâncio‬ ‭Aires,‬ ‭conforme‬ ‭especificado‬ ‭no‬ ‭Termo‬ ‭de‬ ‭Referência,‬ ‭anexo‬ ‭do‬
‭edital‬ ‭de‬ ‭Licitação‬ ‭nº‬ ‭90483/2024,‬ ‭que‬ ‭é‬ ‭parte‬ ‭integrante‬ ‭desta‬‭Ata,‬‭assim‬‭como‬‭as‬
‭propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.‬

‭2.‬ ‭DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS‬

‭2.1.‬ ‭O‬ ‭preço‬ ‭registrado,‬ ‭as‬ ‭especificações‬ ‭do‬ ‭objeto,‬‭as‬‭quantidades‬‭mínimas‬‭e‬‭máximas‬
‭de‬ ‭cada‬ ‭item,‬ ‭fornecedor‬ ‭e‬ ‭as‬ ‭demais‬ ‭condições‬ ‭ofertadas‬ ‭na‬ ‭proposta‬ ‭são‬ ‭as‬ ‭que‬
‭seguem:‬

‭____________________________________________________________________‬
‭Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União‬
‭Atualização: maio/2023‬
‭Ata de Registro de Preços –  Lei nº 14.133, de 2021.‬
‭Aprovado pela Secretaria de Gestão e Inovação.‬
‭Identidade visual pela Secretaria de Gestão e Inovação‬

Item PE Unidade de
Medida Descrição Quantitativo

Total Valor unitário Valor total

Fornecedor:
CNPJ:
Endereço
Telefone:
E-mail:
Responsável legal:

Re
ito

ria

Ab
el

ar
do

 L
uz

Ar
aq

ua
ri

Bl
um

en
au

Br
us

qu
e

Ca
m

bo
riú

Co
nc

ór
di

a

Fr
ai

bu
rg

o

Ib
ira

m
a

Lu
ze

rn
a

Ri
o

do
 S

ul

Sa
nt

a
Ro

sa
 d

o
Su

l

Sã
o

Be
nt

o
do

 S
ul

Sã
o

Fr
an

ci
sc

o
do

 S
ul

So
m

br
io

Vi
de

ira

IF
SU

L
- V

en
ân

ci
o

Ai
re

s

Unidade Módulo de comunicação PROFIBUS DP, tipo escravo,
compatível com CLP Siemens s7-1200. Alimentação 24 Vcc.
DPV1. (Código de referência SIEMENS DP Slave CM 1242-5).
Manuais devem acompanhar o produto. Garantia mínima de
01 ano. 6GK7242-5DX30-0XE0

5 R$ 2.798,00 R$ 13.990,00

Unidade Interface homem-maquina (IHM) com display LCD colorido,
touch screen de 7". 8 teclas de funcoes. Comunicacao
ethernet via protocolo Profinet. CPU ARM. 10 Mb de memoria
de usuario. Compatível com CLP Siemens S7-1200.

20 R$ 3.324,00 R$ 66.480,00

Unidade Controlador Logico Programável (CLP) Siemens SIMATIC
S7-1200, CPU1214C, DC/DC/DC, com I/O integrado: 14 DI de
24V DC e 10 DO de 24 V DC.

13 R$ 2.799,00 R$ 36.387,00

 V&M Negocios Eireli - LTDA
27.836.512/0001-49

: Rua Germiniano Maia 803-A, Aracaju - SE, CEP: 49020-040
  (79) 30850381

contato@vmcloud.com.br
 Rosane Milet Passos

231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

293 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0

294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0

2 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 2329/2024 - CLICC/SBS (11.01.14.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/09/2024 14:47 )
CAROLINE COLACO

TECNICO EM CONTABILIDADE

CLICC/SBS (11.01.14.05)

Matrícula: ###815#4

 (Assinado digitalmente em 24/09/2024 17:27 )
ROSANA DA SILVA CUBA
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/SBS (11.01.14.01)

Matrícula: ###415#6

 (Assinado digitalmente em 24/09/2024 14:30 )
VIVIANE FRIDA BELLI
COORDENADOR - TITULAR

CLICC/SBS (11.01.14.05)

Matrícula: ###034#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 2329 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 24/09/2024 f2915d378c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf